

اخبار

افتتاح اولین استودیوی تخصصی آثار صوتی قرآن کریم در مشهد مقدس
اولین استودیوی تخصصی آثار صوتی قرآن کریم با دستاندرکاری «مؤسسه جامعه قاریان مشهد» با حضور معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی افتتاح خواهد شد.

اولین استودیوی تخصصی آثار صوتی قرآن کریم با حمایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و از محل اعتبارات کمیسیون توسعه فعالیت‌های تبلیغی، ترویجی و قرآنی سه‌شنبه، ۵ مردادماه در مشهد افتتاح خواهد شد.

این استودیو با هدف توسعه کمی و کیفی آثار صوتی و تصویری قرآنی ممتاز و همچنین ایجاد زمینه‌ای جدید در حمایت از استعدادهای برتر قرآنی کشور در حوزه‌های مختلف قرآنی فتاح خواهد شد.

گفتنی است؛ در این مراسم افتتاحیه حجت‌الاسلام والمسلمین محمدرضا حشمتی، معاون قرآن و عترت وزارت ارشاد، اصغر امیرنیا دفتر تبلیغ و ترویج و همچنین تعدادی از معاونین وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و وزارت آموزش و پرورش، مسئولان استان خراسان رضوی حضور دارند.

اعلام دوره‌های تابستانه مؤسسه سابقون
برپایی دوره‌های آموزش قرآن از جمله برنامه‌های ترم تابستان مؤسسه قرآنی سابقون است.

محمدجواد عسگری، مدیر مؤسسه قرآنی سابقون ایلام با اشاره به برپایی دوره‌های آموزش قرآن در ترم تابستان، گفت: مؤسسه قرآنی ایلام، در ترم تابستان دوره‌های آموزش قرآن را در زمینه عمومی برای خردسالان، کودکان و نوجوانان برگزار کرده است.

وی ادامه داد: کلاس‌های روحوانی روان‌خوانی، حفظ، آذان، نقاشی، خوشنویسی، بازی‌های فکری و غیره از جمله دوره‌هایی است که از خردادماه آغاز شده است و تا پایان تابستان ادامه دارد.

عسگری افزود: حضور علاقه‌مندان همانند سال‌های گذشته در کلاس‌های این دوره بسیار قابل چشمگیر است که امیدواریم بتواند در رشد و ترقی کودکان موثر باشد.

یادآور می‌شود، مؤسسه قرآنی سابقون درشهرستان ایلام، آبدانان، کوچه سادات، پشت بانک سیه واقع شده است.

هیئت داوران هجدهمین جشنواره قرآنی ـ علمی جامعه‌القرآن مشخص شد
اسامی هیئت داوران هجدهمین جشنواره قرآنی، علمی، هنری و ورزشی شعب آقاییان جامعه‌القرآن لکریم مشخص شد.

اسامی هیئت داوران هجدمین جشنواره بین‌المللی قرآنی، علمی، هنری و ورزشی شعب آقاییان مؤسسه فرهنگی قرآن وعترت جامعه‌القرآن الکریم و اهل البیت(ع) معرفی شدند.

براساس این گزارش غلامرضا شاه‌میوه، داور بین‌المللی کشورمان در این دوره از مسابقات، رئیس هیئت داوران را عهده‌دار است. همچنین در بخش صوت و لحن علی‌اکبر کاظمی، مهدی شایق، حسن مختاری و علیرضا طراز دآوری پذیرفته‌اند.

همچنین در بخش تجوید و وقف وابتدا شاهد داوری حمیدرضا میرجلیلی، سعید غفاریان، محمود میرجلیلی و در بخش صحت حفظ با داوری مجتبی محسنی‌راد، غلام‌حسین سمیعی‌فرد و محمدعلی میرجلیلی در دو گروه سنی زیر ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال خواهیم بود. گفتنی است، مسعود عنایتی‌مقدم، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدرضا شهیدی‌پور، عباس امام‌جمعه، فیاض، محمد عباسی، علی‌اکبر حنیفی، امیر آقایی، علی گندمی، داود قاسمی و حجت‌الاسلام والمسلمین ابوالفضل حکیمی در دیگر اعضای تیم داوری این دوره از مسابقات خواهند بود.

ثبت نام ۱۶۳۴ مازندرانی در طرح «نورالهدی ۹»
تعداد ۱۶۳۴ نفر از مردم استان مازندران در طرح ملی «نورالهدی ۹» ثبت نام کردند.
بهروز کریم‌نژاد، مسئول بخش اجتماعی دارالقرآن الکریم تبلیغات اسلامی استان مازندران از ثبت نام هزار و ششصد و سی و چهار نفر از مردم استان مازندران در طرح ملی «نورالهدی ۹» خبر داد.

مسئول بخش اجتماعی دارالقرآن الکریم تبلیغات اسلامی استان مازندران با بیان اینکه ثبت نام این طرح ملی روز گذشته، اول مردادماه به پایان رسید، ادامه داد: استان مازندران در دروه‌های گذشته برگزاری این طرح همواره حائز رتبه اول در تعداد شرکت‌کننده و نفرات برتر بوده است.

کریم‌نژاد در ادامه تصریح کرد: طرح ملی «نورالهدی ۹» طرحی سراسری است که در دو بخش یک جزء(جزء ۳۰) و سه جزء(جزء‌های ۲۷، ۲۸ و ۲۹) قرآن کریم است در سطح کشور اجرایی می‌شود.

وی افزود: از کل شرکت‌کنندگان در این طرح قرآنی، ۲۵ نفر از تنکابن، ۱۱۰ نفر از بهشهر، ۴۱ نفر از بابلسر، ۹۵ نفر از بابل، ۳۰۰ نفر از آمل، ۸۰نفر از جویبار، ۱۴۹ نفر از چالوس، ۵۱ نفر از فریدونکنار ۸۶ نفر از قائمشهر، ۳۲۱ نفر از ساری، ۵۳ نفر از محمودآباد، ۱۳۱ نفر از نکا، ۱۰۲ نفر از نور، ۲۳ نفر از نوشهر و ۲۴ نفر از سوادکوه هستند.

مسئول بخش اجتماعی دارالقرآن الکریم تبلیغات اسلامی استان مازندران در پایان تصریح کرد: آزمون طرح ملی «نورالهدی ۹» روز ۱۲ آذرماه سال جاری از ساعت ۹ در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

لازم است که مسئولان برگزاری محافل هنری در حوزه قرآن و علوم اسلامی، برنامه‌ریزی جامع‌تر و دقیق‌تری داشته باشند تا چنین رویدادهایی تنها به محلی برای عرضه آثار هنری قرآنی تبدیل نشوند و بتوان از این آثار بهره‌برداری مفیدتری کرد.

عبدالكلام صادقا، هنرمند خوشنویس قرآنی گفت: هنر قرآنی راهی مطمئن و مؤثر برای فهم و درک معارف قرآنی است و هنرمندان در هر شاخه هنری با خلق آثاری قرآنی و ای متاثر از قرآن سعی در آن دارند که انس مخاطبان را با کلام وحی بیشتر کنند.وی ادامه داد: اساسا قرآن را به زیور هنر آراسته می‌کنند تا مخاطبان را با پیام و مفاهیم ناب این کتاب آسمانی بیشتر مأنوس کنند؛ از این رو نباید هنر قرآنی را تنها در همان مرحله خلق و ارائه اثر هنری باقی گذاشت، بلکه باید از آن گذر کرد و به فکر نوآوری و خلاقیت مضاعف در آن بود تا علاوه بر پیشرفت در سبک‌های هنری، مخاطب را با آثار متنوعی که زمینه انس بیشتر آنها را با قرآن فراهم می‌کند مواجه سازد.

این خوشنویس و کاتب قرآن تصریح

کرد: متأسفانه در رهگذر بسیاری از جریان‌ها و رویدادهای قرآنی همچون نمایشگاه بین‌المللی قرآن شاهد هستیم که خلق آثار هنری در همان مرحله پدیدآوردگی باقی می‌ماند و به مرحله‌ای بالاتر از آن که سبب تهییج و ترغیب مخاطبان



کرد: متأسفانه در رهگذر بسیاری از جریان‌ها و رویدادهای قرآنی همچون نمایشگاه بین‌المللی قرآن شاهد هستیم که خلق آثار هنری در همان مرحله پدیدآوردگی باقی می‌ماند و به مرحله‌ای بالاتر از آن که سبب تهییج و ترغیب مخاطبان

به یادگیری و انس و الفت بیشتر با مفاهیم قرآنی شوند، راه نمی‌یابند.

وی با اشاره به لزوم ورود قرآن و مفاهیم گرانسنگ آن به زندگی مردم گفت: همان طور که اشاره شد عرصه فعالیت‌های هنری به ویژه هنرهای

افتتاح پانزدهمین مدرسه تخصصی ودجا در ورامین

کریم و تأثیرپذیری از آموزه‌های قرآنی در مرکز آموزش و بصیرت افزایی شهدای پارچین انجام می‌شود.

گفتنی است، مراسم افتتاحیه با حضور حجت‌الاسلام قندهاری، رئیس سازمان عقیدتی – سیاسی وزارت دفاع و سایر مسئولان و کارکنان ودجا، ساعت ۱۰:۳۰ یکشنبه، سوم مردادماه در کانون تربیتی هدایت واقع در ورامین، خیابان شهید باهنر، بعد از دانشسرا، رسیده به آتشنشانی انجام می‌گیرد.

پانزدهمین مدرسه تخصصی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، فردا سوم مردادماه افتتاح می‌شود.

پانزدهمین مدرسه تخصصی قرآن کریم وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، یکشنبه، سوم مردادماه در شهرستان ورامین افتتاح و راه‌اندازی می‌شود.

این مدارس با هدف استاندارد سازی سرفصل‌های آموزشی و انس هرچه بیشتر کارکنان وزارت دفاع و خانواده‌های آنان با قرآن

اعلام زمان آزمون اعطای مدرک تحصیلی به حافظان قرآن

زمان برگزاری آزمون اعطای مدرک تحصیلی به حافظان قرآن از سوی سازمان اوقاف اعلام شد.
حجت‌الاسلام سیدمصطفی حسینی، رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف اظهار کرد: آزمون اعطای مدرک تحصیلی به حافظان قرآن کریم روزهای ۱۱ تا ۱۵ مردادماه با حضور ۴۲۰ نفر از حافظان کل قرآن کریم برگزار می‌شود.

زمان برگزاری آزمون اعطای مدرک تحصیلی به حافظان قرآن از سوی سازمان اوقاف اعلام شد.

حجت‌الاسلام سیدمصطفی حسینی، رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف اظهار کرد: آزمون اعطای مدرک تحصیلی به حافظان قرآن کریم روزهای ۱۱ تا ۱۵ مردادماه با حضور ۴۲۰ نفر از حافظان کل قرآن کریم برگزار می‌شود.

سادات فاطمی عنوان کرد:

اعطای هزینه قرائت به قاریان؛ قدرشناسی از سال‌ها تلاش علمی و تجربی



علمی و تجربی

عضو هیئت علمی دانشکده علوم قرآنی مشهد، اعطای هزینه قرائت به قاریان را قدرشناسی از سال‌ها تلاش علمی و تجربی آن‌ها عنوان کرد و گفت: به گفته حجت‌الاسلام قرائتی، منبری نباید مبلغی قرار دهد ولی تو باید فکر وقت او را بکنی.

صدرالحفاظ حرم مطهر رضوی، اعطای هزینه قرائت به قاریان را قدرشناسی از سال‌ها تلاش علمی و تجربی آن‌ها عنوان کرد و گفت: به گفته حجت‌الاسلام قرائتی، منبری نباید مبلغی قرار دهد ولی تو باید فکر وقت او را بکنی.

سیدمرتضی ساداتفاطمی، صدرالحفاظ حرم رضوی و مدیر تربیت مدرس قرآن مشهد با اشاره به اینکه قاریان حرفه‌ای، در جامعه تأثیرگذار هستند، اظهار کرد: جامعه باید به نقش قاریان توجه کند، هنگامی که مسجد یا مؤسسه‌ای، قاری دعوت می‌کند، هیئت امنای آن‌ها باید درباره انتخاب قاری، حساسیت داشته باشند و هنگام دعوت قاری، فقط به صدا اهمیت ندهند.

وی بیان کرد: ما قاریانی داریم که علاوه بر زیباخوانی، معانی قرآن را نیز می‌فهمند به طور مثال می‌توان به جواد فروغی اشاره کرد که دلیل موفقیتش این است که قرآن را به انگلیسی ترجمه و درباره آن سخنرانی می‌کند.

اعطای هزینه قرائت به قاریان؛ قدرشناسی از سال‌ها تلاش

تجسمی و خوشنویسی زمینه را برای انس بیشتر مخاطب به ویژه نسل جوان، در ابتدا با نص قرآن و سپس ترجمه و تفاسیر آن فراهم می‌کند؛ چرا که فرد علاقه‌مند ناخودآگاه در جریان خطاطی و خوشنویسی قرآن قرائتی با کلام وحی برقرار خواهد کرد و این امر به شکل طبیعی اثرات و برکات خود را بر منش رفتاری و تربیتی فرد خواهد گذاشت.

صادقا در ادامه افزود: با این تفصیلات لازم است که مسئولان برگزاری محافل هنری در حوزه قرآن و علوم اسلامی، برنامه‌ریزی جامع‌تر و دقیق‌تری داشته باشند تا چنین رویدادهایی که با صرف هزینه‌های نسبتاً بالا دایر می‌شوند، تنها به محلی برای عرضه آثار هنری قرآنی تبدیل نشوند و بتوان بهره‌برداری مفیدتری از آنها به عمل آورد.

وی در پایان گفت: تحقق این امر تنها از سوی یک نهاد فرهنگی و هنری میسر نیست و همه نهادهایی که ماهیتاً فعالیت مؤثری در حوزه‌های مرتبط با قرآن دارند باید برای بهره‌وری بیشتر از محافل هنری قرآنی تشریک مساعی داشته باشند تا پرداختن به هنر قرآنی با فهم و درک صحیح معانی و مفاهیم آن توأمان باشد.

به یادگیری و انس و الفت بیشتر با مفاهیم قرآنی شوند، راه نمی‌یابند.

وی با اشاره به لزوم ورود قرآن و مفاهیم گرانسنگ آن به زندگی مردم گفت: همان طور که اشاره شد عرصه فعالیت‌های هنری به ویژه هنرهای



وی افزود: براساس جدول پیش‌بینی شده این آزمون در روزهای ۱۱ و ۱۲ مرداد ویژه برادران و ۱۳ تا ۱۵ مرداد ویژه خواهران در دانشگاه علوم معارف و قرآن کریم تهران از ساعت ۸ تا ۱۸ برگزار خواهد شد.

به گفته حسینی از این تعداد شرکت‌کننده ۳۵۳ نفر دارای مدرک تحصیلی دیپلم و زیر دیپلم و ۶۷ نفر نیز دارای مدارک کارشناسی و بالاتر هستند.

وی گفت: در واقع این جلسه اولین جلسه در سال ۹۵ بود که هفته گذشته برگزار شد؛ برهمنین اساس مقرر شد که این جلسه هر سه ماه یک بار تشکیل شود؛ عمده مباحث مطرحه در این جلسه حول محور اولویت‌های هزینه کردهای این شورا بود که نظرات مختلفی طرح شد.

شفیعی بیان کرد: آیت‌الله سعیدی در این جلسه بر این نکته تأکید داشت که اولویت هزینه کردهای قرآنی باید به فعالیت‌های معنوی قرآنی تعلق گیرد؛ یعنی هزینه فعالیت‌هایی شود که روح معنوی قرآن را در میان اقشار جامعه نهاده‌نه می‌کند.

وی گفت: دلیل این امر هم از این جهت بود که با توجه به اینکه بسیاری از بودجه‌ها خرج هزینه‌هایی چون حق‌الزحمه‌ها ... می‌شود بخش کمی از این سرمایه مجال هزینه در زمینه برگزاری و اشاعه برنامه‌های قرآنی می‌شود.

کم‌کاری رسانه‌ها در انعکاس افتخارآفرینی‌های قرآنی
سادات فاطمی از کم‌کاری رسانه‌ها درباره انعکاس افتخارات قرائیان کله گرد و افزود: افتخاراتی که از سوی قرائیان کسب می‌شود، از سوی رسانه‌ها برای عموم مردم منعکس نمی‌شود.

وی افزود: از قاری مشهدی که عنوان شهید منا را در کارنامه خود دارد و نفر اول مسابقات مالژی شد، به خوبی تجلیل نشد، در حالیکه این تقدیر، از یک فرد نیست بلکه تجلیل از یک قشر است.

این قاری پیشکسوت اظهار کرد: هنگامی که می‌گویم فلان قاری اول شد، در واقع از همه قاریان تجلیل می‌کنیم، همان‌گونه که تجلیل از تعدادی از شهدا، تقدیر از همه شهیدان به‌شمار می‌رود.

بکارگیری روش‌های نوین یادگیری از جمله این موارد به شمار می‌رود.

وی گفت: همچنین تمرین و مرور کلمات قرآن جهت حفظ با بهره‌گیری از روش‌های نوین یادگیری، تخته لایتنر، امکان خصوصی‌سازی و تعیین اولویت برای حفظ مفاهیم سوره‌ها یا صفحهای خاص، تمرین حفظ مفاهیم آیات قرآن با بهره‌گیری از روش‌های نوین یادگیری، امکان جستجوی پیشرفته در متن قرآن، ترجمه‌ها و تفاسیر از دیگر این قابلیت‌های این نرم‌افزار است که به طور خلاصه می‌توان به آن اشاره کرد.

مدیر مرکز مطالعات و تحقیقات نستوه با بیان اینکه این نرم‌افزار به صورت رایگان قابل دانلود

است و به زودی رونمایی خواهد شد، ابراز کرد: نرم‌افزار قرآنی منهاج با محیطی جذاب، به کاربر این امکان را می‌دهد تا زبان قرآن کریم را آموزش دیده و بتوانند با این نرم‌افزار مفاهیم کلام الهی را فرا بگیرد.

معارف

شماره ۱۹۸۶

اخبار

توصیه جالب در اولویت‌بندی هزینه‌کرد بودجه قرآنی

عضو شورای توسعه فعالیت‌های قرآنی از اولویت‌بندی هزینه‌کردهای قرآنی با توجه به فعالیت‌های معنوی در زمینه اشاعه فرهنگ قرآنی در استان قم با توصیه ریاست این شورا، حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدی خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین شفیعی، عضو شورای توسعه فعالیت‌های قرآنی گفت: پس از ماه مبارک رمضان جلسه شورای توسعه قرآنی برگزار شد و به پیگیری اولویت‌های کاری در این بخش در استان قم پرداخت.

وی افزود: پس از دو سالی که این شورا در شورای فرهنگ عمومی ادغام شده بود، این شورا دوباره مستقل شد و اولین جلسه مستقل خود را به عنوان شورای توسعه فعالیت‌های قرآنی استان قم برگزار کرد.

عضو شورای توسعه فعالیت‌های قرآنی استان قم بیان کرد: این جلسه با حضور همه اعضا و دستگاه‌های مرتبط با ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدی امام جمعه موقت قم، و مدیرکل ارشاد که دبیر شورای شورای توسعه فعالیت‌های قرآنی است برگزار شد.

وی گفت: در این نشست، گزارشی کلی از روند اعتبارات و شورا ارایه شد و شرح تعیین جلسه برگزار شد و مقرر شد که دو کارگروه به بررسی طرح‌هایی که به دبیرخانه ارایه می‌شود بپردازند.

عضو شورای توسعه فعالیت‌های قرآنی استان قم بیان کرد: در این جلسه مقرر شد که کارگروه بررسی طرح‌ها و کارگروه هزینه کردها با ریاست مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و تبلیغات اسلامی استان قم به فعالیت خود ادامه دهند.

وی گفت: در واقع این جلسه اولین جلسه در سال ۹۵ بود که هفته گذشته برگزار شد؛ برهمنین اساس مقرر شد که این جلسه هر سه ماه یک بار تشکیل شود؛ عمده مباحث مطرحه در این جلسه حول محور اولویت‌های هزینه کردهای این شورا بود که نظرات مختلفی طرح شد.

شفیعی بیان کرد: آیت‌الله سعیدی در این جلسه بر این نکته تأکید داشت که اولویت هزینه کردهای قرآنی باید به فعالیت‌های معنوی قرآنی تعلق گیرد؛ یعنی هزینه فعالیت‌هایی شود که روح معنوی قرآن را در میان اقشار جامعه نهاده‌نه می‌کند.

وی گفت: دلیل این امر هم از این جهت بود که با توجه به اینکه بسیاری از بودجه‌ها خرج هزینه‌هایی چون حق‌الزحمه‌ها ... می‌شود بخش کمی از این سرمایه مجال هزینه در زمینه برگزاری و اشاعه برنامه‌های قرآنی می‌شود.

آموزش قرآن در ندامتگاه‌های داغستان
کمیته آزادی وجدان و همکاری با سازمان‌های مذهبی داغستان از آموزش قرآن به زندانیان در ندامتگاه‌های این کشور خبر داد.
کمیته آزادی وجدان و همکاری با سازمان‌های مذهبی داغستان مذاکراتی را با مقامات ارشد سازمان خدمات زندانیان دولت فدرال روسیه انجام داده بود که مقرر شد به زندانیان امکان حضور یک جلسه در هر ماه در سخنرانی‌های قرآنی، داده شود.

این سخنرانی‌ها که از طرف نمایندگان هیئت مشایب مسلمانان داغستان سازماندهی می‌شود، شامل اطلاعاتی در مورد تربیت روحی و اخلاقی فرد است.

طبق گفته نماینده سازمان خدمات زندانیان فدرال انتظار می‌رود، کمک‌های روحی به‌طور مثبت روی رفتار زندانیان تأثیر گذاشته و به آنها کمک کند تا قبل از آزاد شدن اجتماعی شوند.

جمهوری داغستان یکی از ۲۲ جمهوری خودمختار فدراسیون روسیه است که در سواحل غربی دریای خزر و در قسمت شرقی ناحیه قفقاز واقع شده است.

مطابق با نتایج سرشماری سال ۲۰۱۲ میلادی، مسلمانان ۸۳ درصد از کل جمعیت داغستان را تشکیل می‌دهند.

برگزاری مسابقات ملی تلاوت قرآن در اندونزی

استان «سوندای غربی» در اندونزی هفته آینده میزبان بیست‌وششمین دوره مسابقات ملی تلاوت قرآن کریم این کشور می‌شود.

بیست‌وششمین دوره مسابقات ملی تلاوت قرآن اندونزی از روز پنجشنبه، ۷ مرداد تا ۱۷ مرداد سال جاری برگزار می‌شود.

۵ هزار مسابق از ۳۴ استان اندونزی در این رقابت‌ها شرکت می‌کنند.

هدف از برگزاری این مسابقات تشویق شرکت‌کنندگان به انس بیشتر با قرآن کریم و یادگیری مفاهیم آن است.

همچنین این رقابت‌ها به شرکت‌کننده‌ها انگیزه می‌دهد تا تنها قاری قرآن نباشند بلکه اصول و آموزه‌های آن را در زندگی خود به کار برند. یکی از فواید این مسابقات برای جامعه، یادگیری مناسب و نهاده‌نه شدن معنی و تفسیر قرآن است. این مسابقات هر سال جهت توسعه اتحاد و حس برادری اسلامی بین مسلمانان و بهبود روش‌های یادگیری قرائت صحیح قرآن و عمل به دستورات آن برگزار می‌شود.

به گفته برگزارکنندگان، هر اندازه جوانان وقت خود را صرف یادگیری صحیح خواندن و درک قرآن کنند، به همان اندازه دور نگه داشتن آنها از خشونت و افراطی‌گری آسان خواهد بود و اینجا کس نخواهد توانست آنرا به مجبور به انجام کاری کند که برخلاف دستورات قرآن است.

پلیس استان سوندای غربی بیش از ۱۸۰۰ نفر نیرو را جهت تأمین امنیت این مسابقات به کار خواهد گرفت.